ГЛАГОЛИ 
1. За кои зборови велиме дека се глаголи?

	


2. Кое прашање си го поставуваш кога сакаш да го определиш глаголот?

	


3. Внимателно прочитај го текстот! Пронајди ги глаголите и обележи ги!
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УПОРНАТА МРАВКА
    Трчаше малата црномуреста мравка. Брзаше дома. Им носеше на своите мравчиња семка од памук. На патот најде и семка од тиква, голема, вкусна и миризлива. Мравката ја остави семката од памук настрана. Ја зеде и ја качи на грб семката од тиква, но не издржа. Семката падна. Така, мравката ја качуваше семката многупати, а оваа паѓаше ли паѓаше.
    Одеднаш мравката слушна тивко смеење.  Разгледа наоколу и ја виде скакулката.
· Ти ја подигна семката веќе илјада пати – рече скакулката.
· Зар не ти здодеа? Ништо не ти оди од рака. Остави ја семката нека се одмара.
· Не му оди од рака на оној што малку размислува – одговори мравката.
И пак се фати за семката. Ја качи на грб и ја понесе дома.
Семката веќе не паѓаше.
Ете колку е упорна мравката.
3. Напиши 2 реченици и определи го глаголот во нив!
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